Cad. 1 / Página 10TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.981 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de novembro de 2021

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a
decisão proferida na Ação nº 8092091-23.2021.8.05.0001 e do que consta dos processos TJ-ADM-2021/51366,

RESOLVE

Nomear, em caráter provisório, GABRIEL DE ARAUJO DIAS, habilitado em concurso público, classificado em 1.149º lugar,
para o cargo de Técnico Judiciário – Escrevente, no concurso regido pelo Edital nº 01, de 23 de outubro de 2014, designando-
o para ter exercício na 5ª Vara Cível da Comarca de Salvador.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 16 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na vaga para pessoa com deficiência na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Conceição do Coité.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
ABRAAO CICERO CARNEIRO 54,50 1°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 12 de novembro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DA BAHIA, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I – MAGISTRADOS

TJ-ADM-2021/52110
Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA,faz solicitação.
DEFIRO o pedido de renúncia formulado no processo administrativo nº TJ-ADM-2021/52110, para o Edital nº 146/2021, ao
Cargo de Presidente. Arquivem-se.

TJ-ADM-2021/52111
Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA,faz solicitação.
DEFIRO o pedido de renúncia formulado no processo administrativo nº TJ-ADM-2021/52111, para o Edital nº 146/2021, ao
Cargo de 1º Vice-Presidente. Arquivem-se.

TJ-ADM-2021/52112
Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA,faz solicitação.
DEFIRO o pedido de renúncia formulado no processo administrativo nº TJ-ADM-2021/52112, para o Edital nº 146/2021, ao
Cargo de Corregedor Geral da Justiça. Arquivem-se.

TJ-ADM-2021/52067
Desembargador EDMILSON JATAHY FONSECA JUNIORfaz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de fruição de folga compensatória do Plantão Judiciário de Segundo Grau, já reconhecidas para gozo
oportuno nos autos nº TJ-ADM-2015/02836, para usufruto no dia 25 de novembro de 2021.

TJ-HAM-2021/49351
Desembargador EMÍLIO SALOMÃO PINTO RESEDÁ,faz solicitação.
DEFIRO o pedido de desistência formulado à fl. 07, para o Edital nº 146/2021, ao Cargo de Corregedor Geral da Justiça.
Arquivem-se.